

事業活動収支計算書（決算額経年推移表）

令和元（2019）年4月 1日から
令和4（2022）年3月31日まで

（単位 円）

教育活動収支	事業活動収入の部	令和元年度	令和2年度	令和3年度
	科 目			
	学生生徒等納付金	1,619,765,000	1,643,314,000	1,680,687,500
	手数料	23,950,670	22,019,490	21,039,740
	寄付金	500,000	4,394,000	3,000,000
	補助金	55,677,000	145,681,800	135,283,900
	その他	30,765,682	27,765,669	12,983,614
	教育活動収入合計	1,730,658,352	1,843,174,959	1,852,994,754
	事業活動支出の部			
	人件費	951,707,702	962,084,201	1,010,897,105
	教育研究経費	536,438,544	658,484,378	593,250,025
	管理経費	255,619,414	246,039,312	256,769,896
	その他	2,517,000	540,800	2,764,400
	教育活動支出合計	1,746,282,660	1,867,148,691	1,863,681,426
	教育活動収支差額	△ 15,624,308	△ 23,973,732	△ 10,686,672
教育活動外収支	事業活動収入の部	令和元年度	令和2年度	令和3年度
	科 目			
	受取利息・配当金	61,201,371	84,007,439	72,075,003
	その他の教育活動外収入	10,625,360	3,796,500	11,147,900
	教育活動外収入合計	71,826,731	87,803,939	83,222,903
	事業活動支出の部			
	借入金等利息	0	0	0
	その他の教育活動外支出	11,792,536	2,442,757	7,962,452
	教育活動外支出合計	11,792,536	2,442,757	7,962,452
	教育活動外収支差額	60,034,195	85,361,182	75,260,451
経常収支差額	44,409,887	61,387,450	64,573,779	
特別収支	事業活動収入の部	令和元年度	令和2年度	令和3年度
	科 目			
	資産売却差額	6,666,565	50,366,437	47,171,934
	その他の特別収入	8,708,012	819,329	10,566,611
	特別収入合計	15,374,577	51,185,766	57,738,545
	事業活動支出の部			
	資産処分差額	269,146,953	49,109,284	39,202,186
	その他の特別支出	0	0	0
	特別支出合計	269,146,953	49,109,284	39,202,186
	特別収支差額	△ 253,772,376	2,076,482	18,536,359
基本金組入前当年度収支差額	△ 209,362,489	63,463,932	83,110,138	
基本金組入額合計	△ 113,033,979	△ 22,001,739	△ 31,682,220	
当年度収支差額	△ 322,396,468	41,462,193	51,427,918	
前年度繰越収支差額	△ 253,333,322	△ 575,729,790	△ 534,267,597	
基本金取崩額	0	0	0	
翌年度繰越収支差額	△ 575,729,790	△ 534,267,597	△ 482,839,679	

※平成27年改正施行（公示平成25年4月1日付）学校会計基準に基づく計算書類